Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Сухоречка ауыл советы

ауыл  биләмәһе

 СОВЕТЫ

[image: image1.emf]

	СОВЕТ

сельского поселения

Сухореченский сельсовет
муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан

 ҠАРАР                                                                                                              РЕШЕНИЕ
О плане работы Совета сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
на 2019 год
       Заслушав и обсудив информацию главы  сельского поселения Сухореченский сельсовет Тухватуллина Н.Г. о  плане работы Совета  сельского поселения Сухореченский сельсовет  муниципального района  Бижбулякский район Республики Башкортостан  на  2019 год,  Совет сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

       1.План работы Совета  сельского поселения   Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  на 2019 год  утвердить.

    2.Обнародовать настоящее решение через информационный стенд.

      Глава   сельского поселения                                        Н.Г.Тухватуллин

      с. Сухоречка

      от «13» февраля  2019 г.

      №  118/37-27

                                                           Утвержден

                                                                         на заседании Совета сельского

                                                                  поселения Сухореченский

                                              сельсовет  МР

                                                               Бижбулякский район РБ

                                                                                      № 118/37-27 от 13 февраля 2019 года
П Л А Н

работы Совета сельского поселения Сухореченский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район

Республики Башкортостан

на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов сельского поселения Сухореченский сельсовет
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов сельского поселения Сухореченский сельсовет
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатель комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета в избирательных округах
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

Администрация

	7.
	Регулярное информирование населения поселения в местных средствах массовой информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	9.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов

	10.
	Отчет администрации о выполнении плана работ по благоустройству территории сельского поселения
	Август - Сентябрь
	Администрация

	11.
	Отчет главы сельского поселения о результатах работы администрации в 2018 году
	1 квартал
	Руководитель администрации

	12.
	Заслушивание отчета специалиста по работе с молодежью за 2019 год
	4 квартал
	Специалист по работе с молодежью

	13.
	Заслушивание участкового уполномоченного полиции о состоянии преступности
	Май
	Участковый уполномоченный полиции

	14.
	Заслушивание отчета о работе сельского дома культуры и библиотеки по организации досуга поселения и развитию сферы культуры на территории сельского поселения
	1 квартал
	Руководители учреждений

	15.

	О работе школ, дошкольных учреждений расположенных на территории сельского поселения
	1 квартал
	Руководители учреждений

	16.

	О состоянии  и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  в сельском поселении Сухореченский  сельсовет
	1 квартал
	Фельдшер ФАП

	2.  Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2019 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав сельского поселения
	1,2 квартал
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	4.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	5.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	6.
	Утверждение бюджета сельского поселения на 2020 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	7.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2020 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов

_1582096726.doc
[image: image1.png]